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Retsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Retsudvalget har den 17. februar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 585 (alm. del) 

efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 585: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren agter at arbejde for, at flere med-

lemmer af kriminelle familieklaner udvises af Danmark? 

 

Svar: 

 

1. Det er stærkt foruroligende, at der i Danmark findes familier, hvor flere familie-

medlemmer i samme husstand og gennem flere generationer er involveret i krimi-

nalitet. Regeringens holdning til kriminelle udlændinge er klar: Udlændinge, som 

misbruger deres ophold i Danmark til at begå kriminalitet, har ikke noget at gøre i 

det danske samfund, og skal i videst muligt omfang udvises inden for rammerne af 

Danmarks internationale forpligtelser.  

 

Det følger derfor også af udlændingelovens regler om udvisning ved dom, at en 

udlænding, der efter reglerne kan udvises, skal udvises – medmindre det med sik-

kerhed vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. I de tilfælde, hvor 

det kriminelle forhold kan begrunde en udvisning, men en udvisning med sikkerhed 

vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser, skal udvisning undlades, 

og der skal i stedet gives en advarsel.  

 

2. Regeringen vil i den kommende tid fremsætte et lovforslag, der indebærer en 

skærpelse af udvisningsreglerne ved at afskaffe den såkaldte trappestigeordning 

for alle udlændinge, der idømmes en ubetinget fængselsstraf eller anden straffe-

retlig retsfølge, der indebærer eller giver mulighed for frihedsberøvelse. Trappesti-

geordningen indebærer, at jo længere tid en udlænding har opholdt sig her i landet, 

desto grovere kriminalitet (længere fængselsstraf) skal der til, før den pågældende 

kan udvises.  

 

Afskaffelsen af trappestigeordningen vil betyde, at der altid kan ske udvisning, hvis 

en udlænding idømmes en ubetinget fængselsstraf, medmindre det med sikkerhed 

vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. Dermed vil det i endnu 
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større grad end i dag alene være Danmarks internationale forpligtelser, der sætter 

grænserne for, i hvilke tilfælde der konkret kan ske udvisning. 

 

3. Som nævnt indledningsvist er det vigtigt for regeringen at gøre, hvad vi kan for 

at få flest muligt kriminelle udlændinge udvist inden for rammerne af Danmarks 

internationale forpligtelser. Det er heller ikke nogen hemmelighed, at regeringen 

vil udfordre og afsøge de rammer, som konventionerne sætter op. Regeringen har 

derfor udnævnt en ambassadør, der skal sikre Danmarks engagement i arbejdet 

med konventionerne, herunder hvordan de anvendes og fortolkes.  

 

Herudover vil regeringen den 1. april 2025 igangsætte en grundig udredning af Dan-

marks forpligtelser og muligheder i forbindelse med Den Europæiske Menneskeret-

tighedskonvention og afgørelser fra Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


